
 

  

  

 

 

    27 ottobre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

5.6. Progetto SMART4U – Sistema di Misurazioni Ambientali in Rete e 
Trasformazioni per l’Università – Schema di Accordo Quadro 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 342/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto lo schema di Accordo Quadro per attività di collaborazione ammi-
nistrativo/gestionale nell’ambito della misurazione e confronto di para-
metri ambientali delle aule/locali con la finalità di sperimentare soluzioni 
per il miglioramento della qualità dei servizi agli studenti, dell’efficienza 
nella gestione degli spazi, del risparmio energetico e della trasforma-
zione digitale ed ecologica; 

• Preso atto del parere favorevole espresso dalla Commissione Edilizia 
nella seduta del 17 ottobre 2022; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di approvare l’Accordo Quadro di cui in premessa; 

- di dare mandato alla Direttrice Generale alla sottoscrizione del suddetto 
atto, autorizzandola ad apportare le necessarie modifiche tecniche ma 
non sostanziali; 

- di provvedere, successivamente alla sottoscrizione dell’Accordo Quadro 
ed alla individuazione della strumentazione utile al progetto, ad assu-
mere il relativo accantonamento di budget con apposite disposizioni di-
rettoriali a firma del Direttore dell’Area Gestione Edilizia, nell’ambito 
delle risorse disponibili. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


